LIÇÃO DE CASA MANHÃ - DATA: 20/04/2022

5ºA GEOGRAFIA: REVISÃO E LEITURA DO CONTEÚDO APRENDIDO.
MATEMÁTICA: REVISÃO E LEITURA DO CONTEÚDO APRENDIDO.

5ºB ARTES: PÁG.50 a 55.

6ºA PRODUÇÃO DE TEXTO: PESQUISA UM CONTO E TRANSCREVÊ-LO NO CADERNO DE
CALIGRAFIA.
MATEMÁTICA: RESOLVER AS PÁG.247,248 e 254

6ºB PRODUÇÃO DE TEXTO: PESQUISE EM CONTO E TRANSCREVA-O NO CADERNO DE
CALIGRAFIA.
INGLÊS: TERMINAR EM CASA.
ARTES: FAZER UMA FROTAGEM.
MATEMÁTICA: APOSTILA PÁG.243 a 251

7ºA INGLÊS:PÁG.12
CIÊNCIAS: PÁG.336
PRODUÇÃO DE TEXTO: PRODUÇÃO DO MANGÁ NA FOLHA CANSON.
HISTÓRIA: TRAZER JORNAL PARA FAZER ATIVIDADE  SOBRE: NOTÍCIAS ATUAIS.
ATIVIDADES

7°B MATEMÁTICA: AMPLIE PÁG.250 a 258

8ºA GEOGRAFIA: OS TRÊS “SINTETIZE” (PÁG.447,463) ENTREGAR 26/04
INGLÊS: PÁG.19 TO 20 LISTENING

8ºB GEOGRAFÍA: ENTREGAR 26/04 O “SINTETIZE” (PÁG.425,447,463)
INGLÊS: PÁG.21 a 23 - LEITURA E EXERCÍCIOS DE INTERPRETAÇÃO.

9°A ARTES: PÁG.53
PRODUÇÃO DE TEXTO: RESOLUÇÃO DOS EXERCÍCIOS DA PÁG.85
HISTÓRIA: PÁG.421 e 423

9°B INGLÊS: TERMINAR EM CASA.
HISTÓRIA: PÁG.427
PRODUÇÃO DE TEXTO: PÁG.85

1ºA FÍSICA: PÁG.73 e 74
SOCIOLOGIA: PÁG.123
BIOLOGIA: PÁG.45 a 47.

1ºB REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

1ºC SOCIOLOGIA: PÁG.123

2°A REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

2ºB REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

3ºA REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.

3ºB REVER CONTEÚDO MINISTRADO EM SALA DE AULA.